
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  30-06-2014  (punto N  17 )

Delibera  N 534 del   30-06-2014

 Proponente
VITTORIO BUGLI
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  SIMONA VOLTERRANI
 Estensore  BENEDETTA BONCIANI
 Oggetto
Valutazione 2013 del Direttore Agenzia per le attività di informazione degli organi di governo

 Presenti
 ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI
 LUIGI MARRONI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANIA SACCARDI EMMANUELE BOBBIO SARA NOCENTINI

 Assenti
 ANNA RITA 
BRAMERINI

ANNA MARSON

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Allegato A



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge Regionale n. 43 del 2 agosto 2006, istitutiva dell’Agenzia per le attività di 
informazione degli organi di governo della Regione;

Preso atto del Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 145 del 8 settembre 
2010 con il quale, con decorrenza 10 settembre 2010, è stata nominata Direttore 
dell’Agenzia per le attività di informazione degli organi di governo della Regione la 
dott.ssa Susanna Cressati;

Richiamati:
1.il contratto di prestazione d’opera individuale che disciplina il rapporto di lavoro del 
Direttore Susanna Cressati, sottoscritto in data 9 settembre 2010 – rep. n. 3443;
2.l’articolo 3, comma 8 della citata L.R. n. 43/2006, che prevede che il Direttore 
dell’Agenzia risponda agli organi di governo della Regione per l’attuazione delle attività 
previste dai programmi annuali delle attività di informazione e comunicazione di cui 
all’articolo 4 della L.R. n. 22/2002;
3.il contratto di cui al punto n. 1 nel quale, tra l’altro, è previsto che al Direttore possa 
essere attribuito, a seguito di una valutazione positiva dei risultati conseguiti 
annualmente, una quota aggiuntiva di compenso non superiore al 20% della 
retribuzione annua;

Rilevata pertanto la necessità di procedere alla valutazione dei risultati conseguiti, quale 
Direttore dell’Agenzia per le attività di informazione degli organi di governo della 
Regione nell’anno 2013, dalla dott.ssa Susanna Cressati;

Vista la proposta di valutazione del Direttore Generale della Direzione Generale 
Presidenza allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 
A), e dalla quali si evince l'attività svolta nell'esercizio 2013 dal Direttore dell'Agenzia e 
la valutazione di sintesi sulla percentuale di raggiungimento delle attività dell'Agenzia 
medesima;

Ritenuto, pertanto, di valutare positivamente l’operato del Direttore dell’Agenzia per le 
attività di informazione degli organi di governo della Regione per l’anno 2013, 
attribuendo il premio di risultato nella misura del 92% rispetto a quanto previsto come 
quota massima dal contratto di lavoro;

Ritenuto, altresì, opportuno, anche sulla scorta di quanto contenuto nell'articolo 28 
sexies del Regolamento di attuazione della Legge Regionale n. 1/2009, assicurare la 
conoscenza completa dei risultati conseguiti nell'anno precedente attraverso la 
pubblicazione della relativa documentazione sul sito istituzionale;

Considerata, infine, la Sezione II del Capo III bis del Regolamento di attuazione della L.R. 
n. 1/2009 in cui viene disciplinato l'Organismo Indipendente di Valutazione per il 
personale della Giunta Regionale e degli enti dipendenti;

Visto il parere del Comitato Tecnico di direzione espresso nella seduta del 26/06/2014;

A voti unanimi

DELIBERA

1.di esprimere una valutazione positiva dei risultati conseguiti per l’anno 2013 dalla 
dott.ssa Susanna Cressati, per l'incarico di Direttore dell’Agenzia per le attività di 



informazione degli organi di governo della Regione, sulla base di quanto emerge dal 
documento allegato (Allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale;

2.di attribuire al Direttore della suddetta Agenzia il premio di risultato nella misura del 
92% rispetto a quanto previsto come quota massima del contratto di lavoro;

3.di trasmettere la presente delibera al Settore Amministrazione del personale della 
Direzione Generale Organizzazione per l’erogazione del premio di risultato stabilito per 
l’anno 2013 per la dott.ssa Susanna Cressati;

4.di pubblicare sul sito internet regionale, nell'apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”, la presente delibera completa degli allegati;

5.di trasmettere all'Organismo Indipendente di Valutazione, per opportuna conoscenza, 
la presente delibera.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi 
della Giunta regionale, ai sensi dell’articolo 18 della legge regionale 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
   IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO DAVIDE BARRETTA

La Dirigente Responsabile
SIMONA VOLTERRANI

Il Direttore Generale
ANTONIO DAVIDE BARRETTA


